
1 
 

                                       

平成 27 年８月 11 日 

各  位 

 

会 社 名  武 蔵 野 興 業 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 河野 義勝 

（コード番号 9635 東証第 2 部） 

問合せ先  取締役総務部長 仲村 正憲 

（℡．０３－３３５２－００５２） 
 

「新宿武蔵野館」一時休館に関するお知らせ 

 

当社は、平成 27 年８月 11 日開催の取締役会において、下記の通り、平成 28 年１月 29 日(予

定)をもって、東京都新宿区三丁目 27 番 10 号所在の映画館「新宿武蔵野館」を一時休館する

ことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．休館の理由 

 当社経営の映画館「新宿武蔵野館」が入館する東京都新宿区所在のテナントビル（武蔵野ビル。

以下「当該ビル」という。）は、昭和 43 年 11 月竣工の旧耐震基準構造物のため、ビルの安全性を

強固なものとするために、現在の法律に準じた耐震基準への補強が急務であり、かねてより当該ビ

ル関連事業者間において全館休業による耐震補強工事を検討して参りました。 

当社としましては、当社映画館および当該ビルの安全を第一に考え、本耐震補強工事の実施に賛

同し、平成 27 年８月 11 日開催の取締役会において、本耐震補強工事への協力と、本耐震補強工事

期間中の当社映画館「新宿武蔵野館」の一時休館を決議いたしました。 

 

２．休止事業所の概要 

 休止事業所の名称： 新宿武蔵野館 

 休止事業所の住所： 東京都新宿区新宿三丁目 27 番 10 号 武蔵野ビル３階 

 

３．平成 27 年３月期における「新宿武蔵野館」の経営成績 

 新宿武蔵野館の経営成績(a) 平成 27 年 3 月期連結実績(b) 比率(a/b) 

売 上 高 398,604 千円 1,641,542 千円 24.3%

営業利益 49,394 千円 119,135 千円 41.5%

経常利益 49,394 千円 130,612 千円 37.8%

 

４． 休止事業所の資産等の取扱い 

休館に伴う固定資産の除却損の見込額は現在精査中であります。 

 

５．日程 

(1) 取締役会決議   平成 27 年８月 11 日 

(2) 休館日程    平成 28 年１月 29 日（予定）まで営業。平成 28 年 10 月より再開予定。 

 



2 
 

６．株主優待制度について 

  「新宿武蔵野館」の一時休館に伴い、平成 28 年 1 月１日から同年 6月末日までを対象期間と

する株主優待制度を変更させて頂きます。詳しくは本日開示の資料「株主優待制度の変更に関す

るお知らせ」をご参照ください。 

上記耐震補強工事に伴う休館期間中におきましては、新宿武蔵野館での株主優待制度はご

利用になれず、シネマカリテにおける株主割引優待制度（800 円にてのご鑑賞）のみのご利

用となります。 

株主の皆様方には、株主優待制度のご利用につき、誠にご不便、ご迷惑をお掛けいたしま

すが、今回の休館は、ご来場のお客様が安心して映画鑑賞をお楽しみいただけるよう、ビル

の安全性をより強固なものにするためのものでございますので、何卒ご理解、ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

 

７．今後の見通し 

「新宿武蔵野館」の休館に伴う当社業績への影響につきましては、当該ビル耐震補強工事に係

る他の要因と併せ精査中であり、精査が完了し次第、あらためて開示いたします。 

「新宿武蔵野館」は、本件耐震補強工事にあわせ、改装工事を行い、平成 28 年秋にリニュー

アルオープンを予定しております。改装工事に係る設備投資額、また業績に与える影響額につき

ましては現在鋭意試算中であり、未定であります。 

 

今後も、映画ファンの皆様に楽しんでいただける映画の上映に邁進してまいりますので、改装

後の新生新宿武蔵野館にご期待いただき、引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

 

                                      以 上 

 

 
 




